Договор № FU/000

на поставку товара

г. Москва

01 января 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью "Швейная фурнитура Ультратекс", именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генрального директора Фаттахова Фаиля Шамиловича , действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________________________________________________ именуемый(ое) в дальнейшем«Покупатель» в лице ___________________________ , действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые далее «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.
Предмет договора

1.1
Поставщик обязуется поставить Покупателю товары в обусловленный срок для использования в предпринимательской деятельности или в иных целях, не связанных с личным, семейным, домашним и иным подобным использованием.

1.2
Право собственности переходит к Покупателю с момента отгрузки.

2.
Права и обязанности Поставщика

2.1
Поставщик обязуется поставить Покупателю товар в соответствии с согласованными Сторонами заказами (в устной или письменной форме). Письменные заказы являются неотъемлемыми частями настоящего договора.  Состав устных заказов определяется в заявке, счет-заказе. Заказ считается согласованным с момента выставления Поставщиком счета.

2.2
Поставщик имеет право на досрочное осуществление поставки по согласованию с Покупателем.

3.
Права и обязанности Покупателя

3.1
Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товаров, принимать и оплачивать поставляемые товары на условиях и в сроки, определенные настоящим Договором.

4.
Порядок расчетов и стоимость поставки продукции

4.1
Стоимость настоящего Договора определяется как совокупность стоимостей всех поставок осуществленных по заказам, согласованным Сторонами.

4.2
Все расчеты между Сторонами производятся в безналичной или наличной форме в рублях.

4.3
Обязанность по оплате считается выполненной в день зачисления денежных средств на счет Стороны-получателя или в день их внесения в кассу Стороны-получателя.

4.4
Стоимость поставки определятся по ценам Поставщика, действующим на день согласования заказа,  включая НДС. В заказе Стороны могут согласовать иные цены, чем действующие на день согласования заказа.

4.5
Оплата поставленного товара производится на следующих условиях:

предоплата в размере 100 % (Сто процентов) стоимости соответствующего заказа.

5.
Порядок поставки продукции

5.1
Поставка товара осуществляется на основании согласованного Сторонами заказа, в котором определяются объем и номенклатура товара, подлежащего поставке.

5.2
Поставка осуществляется по согласованию сторон путем выборки (самовывозом) или отгрузки транспортной компании, указанной Покупателем.

5.3
Поставка осуществляется в сроки, согласованные в Заказе, либо в течение 5 дней с момента согласования заказа. Днем передачи товара считается день подписания соответствующей накладной.

5.4
Выборка товаров должна быть произведена Покупателем в течение пяти дней с момента наступления срока поставки или получения уведомления о готовности Товара. По истечении указанного срока Поставщик вправе требовать уплаты 0,1%  от суммы поставки за каждый день просрочки в качестве оплаты за хранение товара.

5.5
Товар принимается Покупателем по количеству и качеству согласно товарным (расходным) накладным в момент получения товара Покупателем. Приемка товара по количеству и качеству производится в соответствии с инструкциями Госарбитража П-6 и П-7.

5.6
Претензии по скрытым недостаткам товара принимаются в течение 14 дней с момента получения товара с приложением Акта об обнаружении недостатков. Претензии по видимым несоответствиям (пересортица, некомплект и т.д.) принимаются в течение 2 рабочих дней с момента получения товара Покупателем. Несоблюдение указанных сроков, формы и порядка  направления претензий дает право Поставщику их не рассматривать.

5.7
Поставщик в течение 7 рабочих дней с момента получения претензий Покупателя о скрытых недостатках или видимых несоответствий, обязан направить своего представителя, либо представить письменные указания, в том числе с использованием факсимильной связи, для дальнейших действий Покупателя с товаром.

6.
Ответственность Сторон

6.1
За неисполнение и/или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2
В случае просрочки платежа Поставщик вправе требовать от Покупателя уплаты неустойки в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки. Указанная неустойка является штрафной и уплачивается сверх иных подлежащих взысканию сумм по настоящему Договору.

7.
Изменение и расторжение Договора

7.1
Изменение условий Договора возможно с обоюдного согласия Сторон и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7.2
Каждая из Сторон имеет право на расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке,  если другая Сторона:

не выполняет свои обязательства по Договору и такое неисполнение не связано с действием обстоятельств непреодолимой силы и не устраняется ею в течение 30 календарных дней после получения письменного уведомления другой Стороной о возникновении такового, либо не имеет возможности выполнять свои обязательства по Договору из-за действий обстоятельств непреодолимой силы в течении более чем 30 рабочих дней.

7.3
Расторжение Договора по обоюдному согласию Сторон оформляется двусторонним Актом.

8.
Обстоятельства непреодолимой силы

8.1
Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если таковое явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, а также в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

9.
Порядок разрешения споров

9.1
В случае возникновения разногласий между Сторонами по вопросам, связанным с исполнением настоящего Договора, Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров между собой.

9.2
В случае невозможности урегулировать возникшие разногласия путем переговоров, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

10.
Срок действия настоящего Договора

10.1
Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31.12.2017 года, а в части оплаты - до полного взаиморасчета.

10.2
В случае, если за месяц до окончания договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении, договор считается автоматически пролонгированным еще на один год.

11.
Прочие условия

11.1
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11.2
Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

11.3
Вся информация и документы, относящиеся к настоящему Договору, являются конфиденциальными и не подлежат разглашению и/или передаче каким-либо третьим лицам в течение всего срока действия настоящего Договора, а также в течение 3 (Трех) лет со дня его прекращения, за исключением случаев:

предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

рассмотрения споров между Сторонами в суде;

определенных писменным соглашением Сторон.

Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Покупатель

	Поставщик

ООО «Швейная фурнитура Ультратекс»

Юридический адрес : 129226, Москва г, Докукина ул, дом № 10, строение 32

ИНН 7716828983КПП 771601001

ОКПО 03461440

ОКАТО 45280577000

ОГРН  1167746641941

р/с 40702810600770000190

в ОАО «Московский кредитный банк»

БИК 044525659

к/с 30101810745250000659

тел.: +7 (495) 783-90-52

	От покупателя

	От поставщика

	//

	/Фаттахов Ф.Ш./